



Kommunstyrelsen

Delrapportering avseende förstudie om förutsättningar för verksamheter, investeringar och infrastruktur öster om Danderyds sjukhus

Inledning

Kommunstyrelsen beslutade den 6 mars 2023 (§ 44) om ett uppdrag avseende förstudie som visar på hur kommunen kan arbeta för att skapa förutsättningar för etablering av verksamheter, för investeringar och en framtida relevant infrastruktur i området mellan Danderyds sjukhus/Mörby station och Inverness/Mörby centrum/Danderyds kyrka. Förstudien ska kunna användas som underlag för att påverka frågor som exempelvis infrastruktur för planprogram för Danderyds sjukhus och kommande åtgärdsvalsstudier för E 18, Roslagsbanan och stombussar/expressbussnät.

Slutredovisning av förstudien ska ske till kommunstyrelsens sammanträde den 2 oktober och en delrapport till kommunstyrelsen den 19 juni 2023.

Detta tjänsteutlåtande beskriver övergripande nuläget i arbetet med förstudien, ger en indikation på vad förstudien kan komma att innehålla och vilken typ av beslut som kan vara rimliga att föreslå att kommunstyrelsen fattar. Informationen motsvarar den som presenterades muntligt på kommunstyrelsens arbetsutskott den 8 juni 2023.

Tekniska kontoret förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen noterar delrapporten.

Bakgrund

I samband med beslut om att starta ett planprogram för framtida detaljplanläggning för utökad byggrätt för Danderyds sjukhus, bedömde kommunstyrelsen att frågan om den framtida transportinfrastrukturen i anslutning till sjukhuset behöver hanteras i särskild ordning.

Under hösten 2023 väntas arbete med åtgärdsvalsstudier för E18 och Roslagsbanan norr om Frescati påbörjas. Studier för nya expressbusslinjer pågår, vilka påverkar kapacitetsbehovet vid främst bussterminalen vid Danderyds sjukhus. Samtidigt är den idag befintliga busstrafiken inte optimalt organiserad bl a med kapacitetsproblem vid de tre terminalerna



Dag Björklund

Danderyds sjukhus, Mörby Centrum och Mörby station. Arbetet med en ny RUFSS har påbörjats av regionen.

Det aktuella området domineras av trafikytor för både rullande och parkerade bilar. Dessutom är miljön otrygg och ogästvänlig stora delar av dygnet. Området, som skulle kunna vara ett av regionens mer intressanta, är ineffektivt nyttjat idag. Uppdraget siktar på att undersöka förutsättningarna för etablering av verksamheter, initialt kopplade till Danderyds sjukhus innovationsverksamhet, för att bland annat öka områdets attraktivitet. Uppdraget ligger i linje med översiktsplanens utvecklingsinriktningar som pekar ut detta område som ”primär utvecklingsinriktning”. Det är även ett utredningsområde enligt översiktsplanen.

Tekniska kontorets utredning

Uppdraget med förstudien genomförs av en arbetsgrupp bestående av en extern projektledare och en intern arbetsgrupp bestående av näringslivsstrategen, översiktsplaneraren och tf mark- och planeringschefen. Den externa projektledaren har kontaktnät från tidigare arbete med delar av utvecklingen av Hagastaden kring nya Karolinska Sjukhuset och Karolinska Institutet.

Det av nuvarande och tidigare regeringars riktade intresse mot Life Science som forskningsfält och näringslivssatsning är av stor betydelse. Branschen är en väsentlig del av Stockholm- och Uppsala-regionernas forsknings- och näringslivsutveckling. Det är en företeelse som ligger mycket väl till för verksamhetsnära innovationsutveckling i samarbete mellan Danderyds sjukhus och företag som idag levererar utrustning och tjänster till sjukhuset och företag som knopps av från sjukhusets verksamheter. Detta arbete är startat inom sjukhuset genom den interna avdelningen ”DS innovation”.

Mot bakgrund av ovanstående undersöker arbetsgruppen förutsättningarna för en klusterbildning som initialt skulle kunna komma att inriktas mot sjukhusets innovations- och forskningsarbete. I arbetsgruppens arbete ingår bland annat att dra lärdom av utvecklingen av Hagastaden och Flemingsberg, två klusterområden inom Life Science.

I Hagastaden bedrevs inledningsvis ett gediget arbete med att ta fram en gemensam vision för området och dess framtida innehåll. Ett flertal intressenter och namnkunniga ambassadörer engagerade sig utifrån sina egna intresseområden och roller. Både visionen och den breda förankringen har varit mycket viktiga för Hagastadens utveckling. Kommunen skulle kunna ta lärdom av detta och anpassa det framtida arbetet utifrån Danderyds förutsättningar.

Utifrån den position kommunen tagit beträffande infrastruktur, bland annat kopplat till planprogram för Danderyds sjukhus, den potential som Life



Dag Björklund

Science kopplat till sjukhusets verksamhet har samt den närliggande planeringen av framtida infrastruktur i kommunen, kommer arbetsgruppen att arbeta vidare med översyn av förutsättningarna för klusterbildning samt med hypotesen att ett visionsarbete bör initieras under hösten/vintern 2023. Detta som ett underlag för kommunens agerande i de olika trafikhuvudmännens arbete som beräknas starta 2023. Motsvarande gäller kommunens deltagande i arbetet med RUFSS och i samarbetet inom StoNo.

Förstudiens upplägg

Förstudien föreslås främst fokusera på nedanstående frågor;

- näringslivsutveckling i Danderyd,
- koppling till Life Science, primärt innovationshubben på Danderyds sjukhus och koppling till Life Science i Stockholm-Uppsala-regionerna
- väl fungerande trafikinfrastruktur
- platsens framtida gestaltning och betydelse som en attraktiv målpunkt i regionen
- värdet för Danderyds näringsliv och för Danderydsborna generellt

Konsekvenser för barn och unga

För tillfället har inte konsekvenser för barn- och unga utretts specifikt. Exempelvis kan frågor som berör infrastruktur och kollektivtrafik påverka barn- och unga framöver.

Ekonomiska konsekvenser

Ännu har inga ekonomiska konsekvenser eller kostnadsfördelningar utretts. Varken för projektet som sådant eller budget för framtida utredningar.

Johan Lindberg
Kommundirektör

Stefan Sorpola
Tf teknisk direktör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Delrapportering avseende förstudie om förutsättningar för verksamheter, investeringar och infrastruktur öster om Danderyds sjukhus
2. Kommunstyrelsens beslut, 2023-03-06 § 44